
VZOR NÁVRHU NA VYDÁNÍ PŘEDBĚŽNÉHO OPATŘENÍ 

 

Městský soud v Brně 

Rooseveltova 16 

601 62 Brno 

_____________________________  

  

Navrhovatelka: Marcela Novotná 

nar. dne 17. 8. 1970 

trvale bytem Botanická 10, Brno, PSČ 602 00 

adresa pro doručování pošty P.O.Box 102, 657 13 Brno 

 

Proti: Tomáš Novotný 

nar. dne 10.2. 1968 

trvale bytem Botanická 10, Brno, PSČ 602 00 

o zdržení se setkávání s navrhovatelkou a navazování kontaktů s ní 

- návrh na vydání předběžného opatření dle ust. § 76b o.s.ř. 

 

Navrhovatelka žádá o osvobození od soudního poplatku 

 

Přílohy:  

  

 * 1x úřední záznam o rozhodnutí o vykázání 

 

 * 1x úřední záznam o výslechu svědkyně 

 

 * 1x zpráva z azylového domu pro týrané ženy 

 

 * 3x protokol o trestním oznámení 

 

 * 2x lékařská zpráva 

 

I. 

  

 Navrhovatelka je manželkou odpůrce, se kterým žila od dubna 2005 do srpna 2007 ve 

společné domácnosti na adrese Brno, Botanická 10. V současné době probíhá na základě 

žaloby navrhovatelky u zdejšího soudu pod sp. zn. 12 C 83/2007 řízení o rozvod jejich 

manželství. 

 

 Důkaz: oddacím listem 

 

 žalobou o rozvod manželství 

 

II. 

  

 Během soužití navrhovatelky a odpůrce ve společné domácnosti se objevily vzájemné 

neshody, které později vyústily ve výhružky, psychické vydírání a fyzické napadání ze strany 

odpůrce vůči navrhovatelce. Odpůrcovo chování bylo velmi agresivní a vulgární. Odpůrce 

vyhrožoval navrhovatelce zabitím. Navrhovatelka proto byla nucena odejít s nezl. synem ze 

společného bydliště a v současné době se oba nacházejí v azylovém domě s neveřejnou 



adresou. Odpůrce však neustále navrhovatelce telefonuje na její soukromé telefonní číslo, 

navrhovatelku i nezl. syna vyhledává a ohrožuje jejich život, zdraví a svobodu. Navrhovatelce 

odpůrce neustále vyhrožuje zabitím. 

 

 Snaha odpůrce o vyhledávání navrhovatelky vyplývá z telefonického hovoru, který se 

uskutečnil dne 20. 8. 2007. Odpůrce si zjistil, neznámo kde, telefonní číslo na navrhovatelku a 

vyhrožoval jí fyzickou likvidací. Záznam o incidentu provedl azylový dům, ve kterém 

navrhovatelka v současné době pobývá. Tato zpráva současně s dalšími přiloženými zprávami 

Policie ČR: č.j. ORKA-7201-1/005-OR-TČ-2007 ze dne 10.2. 2007, č.j. ORKA -12/OOP-

OR-TČ-2007 ze dne 22. 4. 2007, protokolem o trestním oznámení ze dne 20.1. 2007 a 

lékařskými zprávami ze dne 22. 4. 2007 a 27. 6. 2007, potvrzuje agresivitu, nebezpečnost 

odpůrce a odůvodněný strach navrhovatelky z fyzického napadení odpůrcem. 

 

 Důkaz: zprávou azylového domu 

 

 zprávami Policie ČR: ze dne 10. 2. 2007 a ze dne 22. 4. 2007 

 

 protokolem o trestním oznámení ze dne 20.1. 2007 

 

 lékařskými zprávami ze dne 22. 4. 2007 a 27. 6. 2007 

 

III. 

  

 Vzhledem ke shora uvedenému je zřejmé, že jednáním odpůrce je vážným způsobem 

ohrožen život, zdraví a svoboda navrhovatelky a existuje důvodná potřeba ve smyslu ust. § 

76b občanského soudního řádu pro vydání předběžného opatření, kterým bude odpůrci 

uloženo, aby se zdržel zjišťování místa pobytu navrhovatelky, setkávání s navrhovatelkou a 

navazování kontaktů s navrhovatelkou. 

 

IV. 

  

 S ohledem na shora uvedené skutečnosti proto navrhujeme, aby zdejší soud vydal toto 

 

předběžné opatření: 

  

 Tomáš Novotný, nar. dne 17. 2. 1964, je povinen zdržet se setkávání a navazování 

kontaktů se svojí manželkou Marcelou Novotnou, 17. 8. 1970 a dále je povinen zdržet se 

zjišťování místa pobytu své manželky Marcely Novotné, 17. 8. 1970. 

 

 

 

 

V Brně dne 10. 9. 2009                        Marcela Novotná 


